АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОЩИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 августа 2019 года
№37

О проведении на территории городского поселения  Рощинский «Месячника безопасности детей» и «Урока безопасности»
В соответствии с Планом основных мероприятий Самарской области по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год, в целях повышения безопасности детей, восстановление у них навыков безопасного поведения, адекватных действий при угрозе и возникновении опасных и чрезвычайных ситуаций, налаживания четкого взаимодействия сил гражданской обороны и структурных подразделений органов местного самоуправления, пропаганды знаний в области гражданской обороны  и привлечения к этой работе  государственных и общеобразовательных  структур.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  план мероприятий по проведению «Месячника безопасности детей».

2. В период с 20.08.2019г. по 20.09.2019г. провести на территории городского поселения Рощинский «Месячник безопасности  детей», а также «Урок безопасности» 2 сентября 2019г.
3. Контроль  за  выполнением Постановления  оставляю за собой.

          Глава
    городского поселения Рощинский                                           Деникин С.В.
«УТВЕРЖДАЮ»
                                                                                 Глава

городского поселения Рощинский

                                                                                                 Деникин С.В.
                                                                                                                       6 августа 2019 года

План

мероприятий по проведению «Месячника безопасности детей»
на территории городского поселения Рощинский
в период с 20 августа по 20 сентября 2019 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный

за выполнение мероприятий
	Сроки выполнения мероприятий
	Отметка о выполнении мероприятий

	1.
	Спланировать мероприятия

«Месячника безопасности детей».

(по согласованию с директором ГБОУ СОШ (ОЦ) пгт Рощинский).
	Зам. главы администрации;
Директор ГБОУ СОШ (ОЦ) пгт Рощинский
	до 20.08.19г.

	2.
	Провести совещание с методистами  учебных заведений (по согласованию).
	Глава администрации;

	22-23.08.19г.

	3.
	Освещение вопросов обеспечения безопасности детей на дорогах, в транспорте, при возникновении ЧС и при пожаре (по согласованию).
	Методисты ГБОУ СОШ (ОЦ) пгт Рощинский;
Инспектор ОДН

Приц Н..А.
	26-30.08.19г.

	4.
	«Урок безопасности». Урок по отработке практических действий учащихся при угрозе пожаров, ЧС и террористических актов.
Учащиеся с 1- 11 класс
(по согласованию).
	Зам. главы администрации;
Педагогический персонал ГБОУ СОШ (ОЦ) пгт Рощинский
	2.09.19г.

	5.
	Совместно с ГИБДД, провести викторины, конкурсы, уроки безопасности по правилам дорожного движения и поведения детей на дорогах     (по согласованию).
	Зам.  главы администрации

	2-6.09.19г.

	6.
	В газете «Волжская новь» опубликовать результаты проведения месячника.
	Специалист 1 категории

Калмыкова В.Г.
	Сентябрь

	7.
	Организовать в  ГБОУ СОШ (ОЦ)
пгт Рощинский викторины, выставки детского творчества, посвященные основам безопасности жизнедеятельности и здорового образа жизни  (по согласованию).
	Методисты

 учебных заведений.
	сентябрь

	8.
	Подведение итогов «Месячника безопасности  детей».
	Глава администрации
	20.09.18г.

 Заместитель главы администрации

  городского поселения Рощинский                                                      В.Н.Горбаченко